30-10-2024

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX.
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO
DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO

2024

2023

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION
ORIGEN
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS
APROVECHAMIENTOS
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES

OTROS ORIGENES DE OPERACION

APLICACION
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS
OTRAS APLICACIONES DE OPERACION
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACION

FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSION

ORIGEN
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTROS ORIGENES DE INVERSION

APLICACION
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO
BIENES MUEBLES
OTRAS APLICACIONES DE INVERSION

FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSION

FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO
ORIGEN

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERNO

EXTERNO

OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO

27,146,682.63
0.00

0.00

0.00

0.00

9,279.17

0.00

0.00
27,137,403.46

0.00
0.00

3,149,291.72
1,260,479.82
1,230,703.69
560,062.76
0.00

0.00

0.00
98,045.45
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
23,997,390.91

0.00
0.00
0.00
0.00

-7,865.50

(EFE-2) 0.00
(EFE-2) -438,968.60
431,103.10

7,865.50

4,920,174.94
0.00
0.00
0.00
4,920,174.94

29,758,738.55
0.00

0.00

0.00

0.00
11,542.13
0.00

0.00
29,747,196.42

0.00
0.00

8,794,173.77
1,172,586.26
2,982,517.40
4,255,351.50
0.00

0.00

0.00
383,718.61
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

0.00
20,964,564.78

0.00
0.00
0.00
0.00

16,428,582.14
0.00
-955,937.88
17,384,520.02
-16,428,582.14

1,251,683.49
0.00
0.00
0.00
1,251,683.49
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APLICACION
SERVICIOS DE LA DEUDA
INTERNO
EXTERNO
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO

INCREMENTO/DISMINUCION NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO

4,887,324.62 1,224,210.33

0.00 0.00

0.00 0.00

0.00 0.00

4,887,324.62 1,224,210.33

32,850.32 27,473.16

24,038,106.73 4,563,455.80

4,760,805.10 197,349.30

(EFE-1) 28,798,911.83 4,760,805.10

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR
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AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION DEL ESTADO DE OAXACA
A S F E FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

AUDITORIA SUPERIOR DE FISCALIZACION
DEL ESTADO DE OAXACA

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

CADENA ORIGINAL

| GF/159/01626/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO |
2024-10-30 23:04:03 | MUNICIPIO | 00001000000518218355 | MSJ850101PZ3 | MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCION |
PALACIO MUNICIPAL S/N SAN JERONIMO COATLAN 70843 | lopezgijongonzalo@gmail.com | 9512712706 | AUTORIDAD | IGNACIO LOPEZ LOPEZ | SINDICO
MUNICIPAL | DOCUMENTO | 18f8d1deOe6d3badc79af06c2b44176c28d80d5198e1de3538980ed8aefd1bba |

FIRMA ELECTRONICA
fMIS20UqTsuTIKFftBwOBNIKMOVYqn8PD/000c50B+4deAQtcZPpIWnLjHvvkhv+fbSFhHXANX37FAXqczJi7PvD4OpNZo1BQki1X14S404RMUgPmMUhXYriUUouFHW5zyB
S0d+KsvFS1Kef7oDBAtTvmiayiAsQovWe6yreakqr0JguUYU5JuYcCCaNJJhhLYyDwpOxWt0lpHbBmXLgZEGOIv/E2aeQ+EX05xflOGmnxOIDHWJIG+RmkVUmIOYth9GbuaG

Fc/nCWonxg1zxuojpRR2F+klYwoDDdXEwHSCBWb5xbBqv5R8H902ZRmRVV{6jOIrjyZD0IpCMMFmM7/GIEQ==
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Pagina 3/3 contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00



