MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

SEPTIEMBRE CERRADO

CONCEPTO		2024	2023
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN			
ORIGEN		27,146,682.63	29,758,738.55
IMPUESTOS		0.00	0.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS		0.00	0.00
DERECHOS		0.00	0.00
PRODUCTOS		9,279.17	11,542.13
APROVECHAMIENTOS		0.00	0.00
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS		0.00	0.00
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS, INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL		27,137,403.46	29,747,196.42
Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES			
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES, Y PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
OTROS ORÍGENES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		3,149,291.72	8,794,173.77
SERVICIOS PERSONALES		1,260,479.82	1,172,586.26
MATERIALES Y SUMINISTROS		1,230,703.69	2,982,517.40
SERVICIOS GENERALES		560,062.76	4,255,351.50
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO		0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES		0.00	0.00
AYUDAS SOCIALES		98,045.45	383,718.61
PENSIONES Y JUBILACIONES		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL		0.00	0.00
DONATIVOS		0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR		0.00	0.00
PARTICIPACIONES		0.00	0.00
APORTACIONES		0.00	0.00
CONVENIOS		0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE OPERACIÓN		0.00	0.00
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE OPERACIÓN		23,997,390.91	20,964,564.78
FLUJO DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN			
ORIGEN		0.00	0.00
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO		0.00	0.00
BIENES MUEBLES		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE INVERSIÓN		0.00	0.00
APLICACIÓN		-7,865.50	16,428,582.14
BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y CONSTRUCCIONES EN PROCESO	(EFE-2)	0.00	0.00
BIENES MUEBLES	(EFE-2)	-438,968.60	-955,937.88
OTRAS APLICACIONES DE INVERSIÓN		431,103.10	17,384,520.02
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES DE INVERSIÓN		7,865.50	-16,428,582.14
FLUJOS DE EFECTIVO DE LAS ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO			
ORIGEN		4,920,174.94	1,251,683.49
ENDEUDAMIENTO NETO		0.00	0.00
INTERNO		0.00	0.00
EXTERNO		0.00	0.00
OTROS ORIGENES DE FINANCIAMIENTO		4,920,174.94	1,251,683.49

MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN DISTRITO DE MIAHUATLAN, OAX. ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO DEL 01 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DEL 2024

APLICACIÓN	4,887,324.62	1,224,210.33
SERVICIOS DE LA DEUDA	0.00	0.00
INTERNO	0.00	0.00
EXTERNO	0.00	0.00
OTRAS APLICACIONES DE FINANCIAMIENTO	4,887,324.62	1,224,210.33
FLUJOS NETOS DE EFECTIVO POR ACTIVIDADES FINANCIAMIENTO	32,850.32	27,473.16
INCREMENTO/DISMINUCIÓN NETA EN EL EFECTIVO Y EQUIVALENTES DEL EFECTIVO	24,038,106.73	4,563,455.80
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL INICIO DEL EJERCICIO	4,760,805.10	197,349.30
EFECTIVO Y EQUIVALENTES AL EFECTIVO AL FINAL DEL EJERCICIO (EFE-1)	28,798,911.83	4,760,805.10

BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON RESPONSABILIDAD DEL EMISOR



AUDITORÍA SUPERIOR DE FISCALIZACIÓN DEL ESTADO DE OAXACA FIRMA ELECTRONICA - MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

ENTREGA: 3° TRIMESTRE

Fecha creación: 30/10/2024 23:04:03

Página 3/3

CADENA ORIGINAL

| GF/159/01626/2024 | INFORME | 2024 | 3° TRIMESTRE | ITEF | INFORMES TRIMESTRALES DE ESTADOS FINANCIEROS | ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO | 2024-10-30 23:04:03 | MUNICIPIO | 00001000000518218355 | MSJ850101PZ3 | MUNICIPIO DE SAN JERONIMO COATLAN | MIAHUATLAN | OAXACA | DIRECCIÓN | PALACIO MUNICIPAL S/N SAN JERONIMO COATLAN 70843 | lopezgijongonzalo@gmail.com | 9512712706 | AUTORIDAD | IGNACIO LOPEZ LOPEZ | SÍNDICO MUNICIPAL | DOCUMENTO | 18f8d1de0e6d3ba4c79af06c2b44176c28d80d5198e1de3538980ed8aefd1bba |

FIRMA ELECTRÓNICA

 $fMlS2oUqTsuTfKFftBwOBNlKM0VYqn8PD/000c5OB+4deAQtcZPpJWnLjHvvkhv+fbSFhHXANx37FAXqczJi7PvD4OpNZo1BQki1X14S4o4RMUqPmUhXYriUUouFHW5zyB\\S0d+KsvFS1Kef7oDBAtTvmiayiAsQovW6yreakqr0JqUYU5JuYcCCaNJJhhLYyDwp0xWt0lpHbBmXLqZEGOIv/E2aeQ+jEX05xfl0GmnxOlDHWJG+RmkVUmlOYtb9GbuaG\\Fc/nCWonxg1zxuojpRR2F+klYwoDDdXEwHSCBWb5xbBqv5R8H902ZRmRVVf6jOlrjyZD0lpCMMFm7/GiEQ==$

Boulevard Eduardo Vasconcelos N° 617, Barrio Jalatlaco, Centro. C.P. 68080. contacto@asfeoaxaca.gob.mx | (951) 502 26 00